
diário oficial Nº 34.889   123Sexta-feira, 11 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de castanhal, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e licitação torna público a abertura do Processo licitatório do 
tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SrP nº 024/2022/
PMc, cujo objeto contratação de Empresa Especializada Para Prestação dos Ser-
viços de limpeza de fossa Séptica com Equipamento de Sucção a Vácuo, com 
caminhão e Motorista, para atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais, incluindo os Prédios Públicos onde funciona os centros de referência 
de assistência Social e as Escolas Municipais da Zona rural e Urbana, Bem como, 
o instituto de Previdência do Município de castanhal/Pará, por um período de 12 
(doze) Meses, a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação 
das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 24/03/2022às 09:00 
horas. o Edital estará disponível nos sites: https://castanhal.cr2transparencia.
com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail pregaoeletroni-
co@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. célia do socorro da 
silva andrade - Pregoeira da Prefeitura Municipal de castanhal.

Protocolo: 770130

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 014/2022
Processo LicitatÓrio Nº 019/2022 

objeto: registro de preço para a contratação de empresa de engenharia, prestar 
serviço de manutenção predial corretiva e preventiva, para atender às demandas 
existentes ou que venha a ocorrer nos imóveis de posse da Prefeitura Munici-
pal do cumaru do Norte-Pa, Edital no Endereço: www.portaldecompraspublicas.
com.br. abertura das Propostas: 24/03/2022 às 09h00min. informações Gerais: 
www.pmcn.pa.gov.br.  e-mail:  licitacao@pmcn.pa.gov.br. cumaru do Norte - Pa, 
10 de março de 2022. railane Barbosa almeida: Pregoeira.

Protocolo: 770133

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia/Pa
eXtrato de coNtrato 
caroNa N° a/2021/003 

objeto: aquisição de Veículo denominado Ônibus rural Escolar (orE-3). através 
de adesão a ata de registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico fNd nº 
06/2021. contratante: PMfa. coNTraTo Nº 049/2022. contratada: Man latin 
america indústria e comercio de Veiculos ltda. Valor: r$ 317.900,00. Vigên-
cia: 280 dias. divailton Moreira de souza - Pregoeiro.

Protocolo: 770136

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 14º termo aditivo de prazo de 01/04/2022 a 30/06/2022, ao con-
trato nº 02.9.014.2018, oriundos do Pregão Presencial nº 9-014/2018/SEMS. 
Francisco david Leite rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 770140

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

secretaria MUNiciPaL de saÚde de iGaraPÉ-Miri
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 009/2022-cPL/seMsa-srP
tipo: - Menor preço por item. Pregão Eletrônico para registro de preço 
para eventual coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM SErViÇoS 

dE liMPEZa E HiGiENiZaÇÃo dE VEicUloS. abertura: 24/03/2022 às 15h30. 
informações: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 770170

secretaria MUNiciPaL de saÚde de iGaraPÉ-Miri
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 010/2022-cPL/seMsa-srP 
tipo: - Menor preço por item. Pregão Eletrônico para registro de preço 
para eventual coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEci-
MENTo dE coMBUSTiVEiS, lUBrificaNTES E filTroS, rEcarGa dE GáS 
dE coZiNHa E VaSilHaME dE GáS 13KG. abertura: 25/03/2022 às 08h30. 
informações: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 770174

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ Miri
secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de sUsPeNsÃo da 
cHaMada PUBLica Nº 2/2021/PMi- c

a Prefeitura Municipal de igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 
torna público aos interessados, a suspensão da chamada Pública 002/2022/
PMi- c; objeto: aquisição de Gêneros alimentícios diretamente da agricultu-
ra familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação escolar para 
atendimento ao Programa Nacional de alimentação Escolar - PNaE para, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação fica suspensa 
em virtude da necessidade de retificação no edital. ficando assim aprazado a 
nova data de abertura do certame para o dia 22/03/2022 as 9hs. Janilson 
oliveira Fonseca secretário Municipal de educação.

roberto Pina oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 770152

secretaria MUNiciPaL de saÚde de iGaraPÉ-Miri
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 008/2022-cPL/seMsa-srP 
tipo: - Menor preço por item. Pregão Eletrônico para registro de preço 
para eventual coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEci-
MENTo dE PNEUS dE VEÍcUloS. abertura: 24/03/2022 às 08h30. informa-
ções: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 770160

secretaria MUNiciPaL de saÚde de iGaraPÉ-Miri
aViso de LicitaÇÃo

credeNciaMeNto de Pessoa JUridica
tipo: Processo de credeNciaMeNto de Pessoa jurídica que preencham 
os requisitos estabelecidos, para fornecimento de passagens, através de ser-
viço de transporte coletivo regular intermunicipal de passageiros, para aten-
der o Programa Tratamento fora domicilio - Tfd. abertura: 29/03/2023 das 
8h às 14h. informações: cpl.igmiri.pa@gmail.com. Edital disponível no site da 
prefeitura e no mural de licitações do TcM/Pa.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 770157

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPa de iritUia
eXtratos de coNtratos 

contrato nº 2021300602, firmado em 30/06/2021, com a empresa aurelio 
Junior oliveira Pereira - Me, cnpj/Mf Nº 18.272.283/0001-96; objeto: aqui-
sição de Generos alimenticios; amparo: Pregão 9/2021-002; Vig. 12 (doze) 
Meses; Valor: r$ 98.242,95
coNtrato Nº 2021300603, firmado Em 30/06/2021, com a Empresa 
aurelio Junior oliveira Pereira - Me, cnpj/Mf Nº 18.272.283/0001-96; objeto: 
aquisição de Generos alimenticios; amparo: Pregão 9/2021-002; Vigência: 
12 (doze) Meses; Valor: r$ 90.201,60.
coNtrato Nº 2021300607, firmado Em 30/06/2021, com a Empre-
sa Mercantil aviaçao - com. Varejista de Produtos alimenticios, cnpj/Mf 
Nº 39.341.388/0001-20; objeto: aquisição de Materiais de Higiene E lim-
peza; amparo: Pregão 9/2021-003; Vigência: 12 (doze) Meses; Valor: r$ 
74.856,90.
coNtrato Nº 2021300608, firmado Em 30/06/2021, com a Empre-
sa Mercantil aviaçao - com. Varejista de Produtos alimenticios, cnpj/Mf 
Nº 39.341.388/0001-20; objeto: aquisição de Materiais de Higiene E lim-
peza; amparo: Pregão 9/2021-003; Vigência: 12 (doze) Meses; Valor: r$ 
73.889,50.
coNtrato Nº 20210337, firmado Em 01/07/2021, com a Empresa l 
costa & G ramos ltda, cnpj/Mf Nº 33.724.724/0001-37; objeto: Gêneros 


